
UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE - UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE EXTENSION SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS 189 0002

 130108 Prestacion de Servicios

925.33622.002,326.791,547.333,874.121,489.832,384.29 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

2,384.29 2,326.79 622.001,489.83 925.333,874.12 1,547.33TOTAL   130108  Prestacion de Servicios

 140201 Productos Agropecuarios y Forestales

6,972.2639,309.42165,038.8246,281.68211,320.50149,036.9662,283.54 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

62,283.54 165,038.82 39,309.42149,036.96 6,972.26211,320.50 46,281.68TOTAL   140201  Productos Agropecuarios y Forestales

 140203 De Productos del Mar y Acuicolas

0.00365.702,772.30365.703,138.002,138.001,000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

1,000.00 2,772.30 365.702,138.00 0.003,138.00 365.70TOTAL   140203  De Productos del Mar y Acuicolas

 170202 Edificios  Locales y Residencias

0.000.009,028.000.009,028.004,514.004,514.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

4,514.00 9,028.00 0.004,514.00 0.009,028.00 0.00TOTAL   170202  Edificios  Locales y Residencias

 170204 Maquinarias y Equipos

0.000.004,800.000.004,800.002,400.002,400.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

2,400.00 4,800.00 0.002,400.00 0.004,800.00 0.00TOTAL   170204  Maquinarias y Equipos

 180101 Del Presupuesto General del Estado

0.00132,976.70116,052.29132,976.70249,028.99-100,164.39349,193.38 001 Recursos Fiscales

0.0080,846.3552,570.4780,846.35133,416.82-60,614.40194,031.22 003 Recursos Provenientes de 
Preasignaciones

543,224.60 168,622.76 213,823.05-160,778.79 0.00382,445.81 213,823.05TOTAL   180101  Del Presupuesto General del Estado

 240312 Semovientes

1,200.000.000.001,200.001,200.001,200.000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

0.00 0.00 0.001,200.00 1,200.001,200.00 1,200.00TOTAL   240312  Semovientes

 280101 Del Presupuesto General del Estado

0.000.000.000.000.00-4,900.004,900.00 201 Colocaciones Externas
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0.000.0052,369.110.0052,369.1152,369.110.00 202 Prestamos Externos

4,900.00 52,369.11 0.0047,469.11 0.0052,369.11 0.00TOTAL   280101  Del Presupuesto General del Estado

 281008 A Universidades y Escuelas Politecnicas Publicas.

0.000.000.000.000.00-74,980.0074,980.00 201 Colocaciones Externas

0.0023,228.3211,614.1623,228.3234,842.48-5,149.4839,991.96 202 Prestamos Externos

114,971.96 11,614.16 23,228.32-80,129.48 0.0034,842.48 23,228.32TOTAL   281008  A Universidades y Escuelas Politecnicas 
Publicas.

 370101 De Fondos del Presupuesto General del Estado

0.000.000.000.000.00-9,553.999,553.99 001 Recursos Fiscales

9,553.99 0.00 0.00-9,553.99 0.000.00 0.00TOTAL   370101  De Fondos del Presupuesto General del 
Estado

 370102 De Fondos de Autogestion

0.000.000.000.000.00-1,149.341,149.34 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

1,149.34 0.00 0.00-1,149.34 0.000.00 0.00TOTAL   370102  De Fondos de Autogestion

 380105 Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores  Compra de Bienes y/o Servicios

0.000.000.000.000.00-18,306.3718,306.37 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

18,306.37 0.00 0.00-18,306.37 0.000.00 0.00TOTAL   380105  Anticipos por Devengar de Ejercicios 
Anteriores  Compra de Bienes y/o Servicios

TOTAL  764,688.09 -61,670.07 703,018.02 416,571.94 277,348.49 9,097.59286,446.08 189 0002  UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS 
ESPE - UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE 
EXTENSION SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
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UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE - UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE - EXTENSION LATACUNGA 189 0003

 130103 Ocupacion de Lugares Publicos

0.000.0010,200.000.0010,200.005,000.005,200.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

5,200.00 10,200.00 0.005,000.00 0.0010,200.00 0.00TOTAL   130103  Ocupacion de Lugares Publicos

 130108 Prestacion de Servicios

51,430.7042,724.99120,138.1794,155.69214,293.8667,978.86146,315.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

146,315.00 120,138.17 42,724.9967,978.86 51,430.70214,293.86 94,155.69TOTAL   130108  Prestacion de Servicios

 130127 Matriculas y Otros Derechos en Educacion

23,100.00194,295.98272,258.02217,395.98489,654.00114,465.00375,189.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

375,189.00 272,258.02 194,295.98114,465.00 23,100.00489,654.00 217,395.98TOTAL   130127  Matriculas y Otros Derechos en Educacion

 170202 Edificios  Locales y Residencias

0.00892.1328,921.87892.1329,814.000.0029,814.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

29,814.00 28,921.87 892.130.00 0.0029,814.00 892.13TOTAL   170202  Edificios  Locales y Residencias

 180101 Del Presupuesto General del Estado

0.00112,080.19120,135.33112,080.19232,215.52-52,538.47284,753.99 001 Recursos Fiscales

0.0028,022.450.0028,022.4528,022.45-39,231.4167,253.86 003 Recursos Provenientes de 
Preasignaciones

352,007.85 120,135.33 140,102.64-91,769.88 0.00260,237.97 140,102.64TOTAL   180101  Del Presupuesto General del Estado

 190407 Devolucion de disponibilidades

0.000.00720.000.00720.000.00720.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

720.00 720.00 0.000.00 0.00720.00 0.00TOTAL   190407  Devolucion de disponibilidades

 281008 A Universidades y Escuelas Politecnicas Publicas.

0.000.000.000.000.00-204,781.00204,781.00 201 Colocaciones Externas

0.0016,507.4657,776.1016,507.4674,283.56-386,203.21460,486.77 202 Prestamos Externos

665,267.77 57,776.10 16,507.46-590,984.21 0.0074,283.56 16,507.46TOTAL   281008  A Universidades y Escuelas Politecnicas 
Publicas.
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 370101 De Fondos del Presupuesto General del Estado

0.000.0013,822.280.0013,822.28-142,492.18156,314.46 001 Recursos Fiscales

156,314.46 13,822.28 0.00-142,492.18 0.0013,822.28 0.00TOTAL   370101  De Fondos del Presupuesto General del 
Estado

 370102 De Fondos de Autogestion

0.000.00450,090.510.00450,090.51-96,657.40546,747.91 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

546,747.91 450,090.51 0.00-96,657.40 0.00450,090.51 0.00TOTAL   370102  De Fondos de Autogestion

 370104 De Prestamos

0.000.00102,390.500.00102,390.50102,390.500.00 201 Colocaciones Externas

0.00 102,390.50 0.00102,390.50 0.00102,390.50 0.00TOTAL   370104  De Prestamos

 380101 De Cuentas por Cobrar

0.000.000.000.000.000.000.00 202 Prestamos Externos

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TOTAL   380101  De Cuentas por Cobrar

 380103 De Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores Construccion de Obras

0.000.00449,535.980.00449,535.98-190,844.92640,380.90 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

640,380.90 449,535.98 0.00-190,844.92 0.00449,535.98 0.00TOTAL   380103  De Anticipos por Devengar de Ejercicios 
Anteriores Construccion de Obras

TOTAL  2,917,956.89 -822,914.23 2,095,042.66 1,625,988.76 394,523.20 74,530.70469,053.90 189 0003  UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS 
ESPE - UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE 
- EXTENSION LATACUNGA
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UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE - CARRERA DE INGENIERIA AGROPECUARIA IASA 1 189 0004

 130108 Prestacion de Servicios

0.000.001,000.000.001,000.000.001,000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

1,000.00 1,000.00 0.000.00 0.001,000.00 0.00TOTAL   130108  Prestacion de Servicios

 140201 Productos Agropecuarios y Forestales

8,927.52150,838.78126,664.29159,766.30286,430.5983,936.75202,493.84 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

202,493.84 126,664.29 150,838.7883,936.75 8,927.52286,430.59 159,766.30TOTAL   140201  Productos Agropecuarios y Forestales

 170202 Edificios  Locales y Residencias

0.001,141.379,358.631,141.3710,500.000.0010,500.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

10,500.00 9,358.63 1,141.370.00 0.0010,500.00 1,141.37TOTAL   170202  Edificios  Locales y Residencias

 180101 Del Presupuesto General del Estado

0.0055,192.57131,960.9555,192.57187,153.5278,130.50109,023.02 001 Recursos Fiscales

0.0090,037.350.0090,037.3590,037.35-126,052.31216,089.66 003 Recursos Provenientes de 
Preasignaciones

325,112.68 131,960.95 145,229.92-47,921.81 0.00277,190.87 145,229.92TOTAL   180101  Del Presupuesto General del Estado

 190407 Devolucion de disponibilidades

0.000.004,000.000.004,000.000.004,000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

4,000.00 4,000.00 0.000.00 0.004,000.00 0.00TOTAL   190407  Devolucion de disponibilidades

 190499 Otros no Especificados

0.00211.263,438.74211.263,650.000.003,650.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

3,650.00 3,438.74 211.260.00 0.003,650.00 211.26TOTAL   190499  Otros no Especificados

 281008 A Universidades y Escuelas Politecnicas Publicas.

0.000.000.000.000.00-58,577.0058,577.00 201 Colocaciones Externas

0.000.0058,031.160.0058,031.1658,031.160.00 202 Prestamos Externos

58,577.00 58,031.16 0.00-545.84 0.0058,031.16 0.00TOTAL   281008  A Universidades y Escuelas Politecnicas 
Publicas.
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 370101 De Fondos del Presupuesto General del Estado

0.000.000.000.000.00-14,280.0014,280.00 001 Recursos Fiscales

14,280.00 0.00 0.00-14,280.00 0.000.00 0.00TOTAL   370101  De Fondos del Presupuesto General del 
Estado

 370102 De Fondos de Autogestion

0.000.000.000.000.00-83,936.7583,936.75 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

83,936.75 0.00 0.00-83,936.75 0.000.00 0.00TOTAL   370102  De Fondos de Autogestion

 380105 Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores  Compra de Bienes y/o Servicios

0.000.0012,395.000.0012,395.00-48,605.0061,000.00 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

61,000.00 12,395.00 0.00-48,605.00 0.0012,395.00 0.00TOTAL   380105  Anticipos por Devengar de Ejercicios 
Anteriores  Compra de Bienes y/o Servicios

TOTAL  764,550.27 -111,352.65 653,197.62 346,848.77 297,421.33 8,927.52306,348.85 189 0004  UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS 
ESPE - CARRERA DE INGENIERIA AGROPECUARIA IASA 
1
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UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE - UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE - PLANTA CENTRAL 189 9999

 130108 Prestacion de Servicios

482.76100,858.21479,659.03101,340.97581,000.000.00581,000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

581,000.00 479,659.03 100,858.210.00 482.76581,000.00 101,340.97TOTAL   130108  Prestacion de Servicios

 130127 Matriculas y Otros Derechos en Educacion

3,838.40765,669.574,443,740.66769,507.975,213,248.63-170,033.595,383,282.22 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

5,383,282.22 4,443,740.66 765,669.57-170,033.59 3,838.405,213,248.63 769,507.97TOTAL   130127  Matriculas y Otros Derechos en Educacion

 170108 Utilidades de Empresas y Entidades Financieras Publicas

0.000.00328,406.110.00328,406.110.00328,406.11 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

328,406.11 328,406.11 0.000.00 0.00328,406.11 0.00TOTAL   170108  Utilidades de Empresas y Entidades 
Financieras Publicas

 170202 Edificios  Locales y Residencias

3,762.9815,830.91321,970.1119,593.89341,564.000.00341,564.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

341,564.00 321,970.11 15,830.910.00 3,762.98341,564.00 19,593.89TOTAL   170202  Edificios  Locales y Residencias

 170399 Otros Intereses por Mora

0.045,477.41-5,477.455,477.450.000.000.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

0.00 -5,477.45 5,477.410.00 0.040.00 5,477.45TOTAL   170399  Otros Intereses por Mora

 180101 Del Presupuesto General del Estado

0.003,936,880.655,563,833.583,936,880.659,500,714.2374,572.369,426,141.87 001 Recursos Fiscales

0.0017,570,541.1124,824,655.6917,570,541.1142,395,196.809,500,606.4532,894,590.35 003 Recursos Provenientes de 
Preasignaciones

42,320,732.22 30,388,489.27 21,507,421.769,575,178.81 0.0051,895,911.03 21,507,421.76TOTAL   180101  Del Presupuesto General del Estado

 180901 Participaciones Corrientes en Preasignaciones Establecidas por Ley

0.000.000.000.000.00-9,274,708.339,274,708.33 003 Recursos Provenientes de 
Preasignaciones

9,274,708.33 0.00 0.00-9,274,708.33 0.000.00 0.00TOTAL   180901  Participaciones Corrientes en 
Preasignaciones Establecidas por Ley

 190407 Devolucion de disponibilidades

0.0013,357.51215,717.6813,357.51229,075.19-262,125.81491,201.00 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

491,201.00 215,717.68 13,357.51-262,125.81 0.00229,075.19 13,357.51TOTAL   190407  Devolucion de disponibilidades
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 280101 Del Presupuesto General del Estado

0.000.000.000.000.00-1,949,634.001,949,634.00 201 Colocaciones Externas

0.00634,054.961,268,109.93634,054.961,902,164.891,774,022.89128,142.00 202 Prestamos Externos

2,077,776.00 1,268,109.93 634,054.96-175,611.11 0.001,902,164.89 634,054.96TOTAL   280101  Del Presupuesto General del Estado

 281008 A Universidades y Escuelas Politecnicas Publicas.

0.000.000.000.000.00-3,340,668.473,340,668.47 201 Colocaciones Externas

0.00278,432.25556,864.91278,432.25835,297.16-637,529.011,472,826.17 202 Prestamos Externos

4,813,494.64 556,864.91 278,432.25-3,978,197.48 0.00835,297.16 278,432.25TOTAL   281008  A Universidades y Escuelas Politecnicas 
Publicas.

 370101 De Fondos del Presupuesto General del Estado

0.000.000.000.000.00-529,634.11529,634.11 001 Recursos Fiscales

529,634.11 0.00 0.00-529,634.11 0.000.00 0.00TOTAL   370101  De Fondos del Presupuesto General del 
Estado

 370102 De Fondos de Autogestion

0.000.007,642,253.600.007,642,253.60-202,581.397,844,834.99 002 Recursos Fiscales generados por 
las Instituciones

7,844,834.99 7,642,253.60 0.00-202,581.39 0.007,642,253.60 0.00TOTAL   370102  De Fondos de Autogestion

 370103 De Fondos Preasignados

0.000.0038,216.540.0038,216.540.0038,216.54 003 Recursos Provenientes de 
Preasignaciones

38,216.54 38,216.54 0.000.00 0.0038,216.54 0.00TOTAL   370103  De Fondos Preasignados

 370104 De Prestamos

0.000.00292,640.670.00292,640.67292,640.670.00 201 Colocaciones Externas

0.000.00702,678.650.00702,678.65702,678.650.00 202 Prestamos Externos

0.00 995,319.32 0.00995,319.32 0.00995,319.32 0.00TOTAL   370104  De Prestamos

 380101 De Cuentas por Cobrar

0.001,102,996.00-1,039,974.001,102,996.0063,022.000.0063,022.00 202 Prestamos Externos

63,022.00 -1,039,974.00 1,102,996.000.00 0.0063,022.00 1,102,996.00TOTAL   380101  De Cuentas por Cobrar
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 380103 De Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores Construccion de Obras

0.00117,495.35813,467.86117,495.35930,963.21-1,415,361.332,346,324.54 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

2,346,324.54 813,467.86 117,495.35-1,415,361.33 0.00930,963.21 117,495.35TOTAL   380103  De Anticipos por Devengar de Ejercicios 
Anteriores Construccion de Obras

 380105 Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores  Compra de Bienes y/o Servicios

0.00426,682.28387,023.17426,682.28813,705.45-1,563,582.122,377,287.57 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

2,377,287.57 387,023.17 426,682.28-1,563,582.12 0.00813,705.45 426,682.28TOTAL   380105  Anticipos por Devengar de Ejercicios 
Anteriores  Compra de Bienes y/o Servicios

TOTAL  78,811,484.27 -7,001,337.14 71,810,147.13 46,833,786.74 24,968,276.21 8,084.1824,976,360.39 189 9999  UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS 
ESPE - UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE 
- PLANTA CENTRAL

 Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Agregada 
 Ejecución del Presupuesto de Ingresos (Grupos Dinamicos)
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